

ADVOKATAKTIESELSKABET DAHL, ESBJERG

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

12/04/2013

Dan Børge Larsen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Pengestrøm	16
------------------	----

Noter	18
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ADVOKATAKTIESELSKABET DAHL, ESBJERG Dokken 10 6700 Esbjerg Telefonnummer: 88919000 Fax: 88919001 e-mailadresse: jjs@dahlaw.dk CVR-nr: 19245500 Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012
Bankforbindelse	Handelsbanken Stormgade 65 6700 Esbjerg
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frodesgade 125 6701 Esbjerg P-enhed: 1017195154

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive advokatvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2012 udviser et overskud på TDKK 3.660. Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende taget markedsforholdene i betragtning.

Ved bedømmelsen af selskabets resultat skal det tages i betragtning, at selskabets aktionærer er partnere i selskabet, og at vederlaget til disse er resultatafhængige. Vederlaget er udgiftsført under personaleomkostninger. Set under et har selskabets og partnernes indtjening været tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør TDKK 1.437 pr. 31. december 2012 mod TDKK 5.066 pr. 31. december 2011. Ved vurderingen af egenkapitalens størrelse skal tages i betragtning, at selskabet ikke har til formål at opsamle overskud udover, hvad der vurderes værende nødvendigt for at finansiere selskabets drift, vækst og professionelle udvikling. Selskabet har i året købt egne aktier for TDKK 3.877, der er modregnet på egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Uden at det har påvirket årsregnskabet skal det bemærkes, at selskabet pr. 1. januar 2013 har valgt at omdanne selskabet til et partnerselskab.

Hoved- og nøgletal

	2012 kr.	2011 kr.	2010 kr.	2009 kr.	2008 kr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	31.360	28.771	33.332	39.125	46.537
Resultat af ordinær primær drift	6.172	4.765	5.790	8.052	10.751
Resultat af finansielle poster	-1.198	-813	-1.620	-451	-661
Årets resultat	3.660	2.844	3.167	5.671	7.141
Balancesum	39.101	37.957	42.064	41.468	42.552
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.307	3.425	1.545	2.208	822
Egenkapital	1.437	5.066	10.122	13.610	8.316
Pengestrøm fra driftsaktivitet	619	10.334			
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	1.779	-2.622			
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-9.039	-8.162			
Pengestrøm i alt	-6.640	-450			
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	189,8%	62,8%	48,8%	73,4%	176,3%
Soliditetsgrad	3,7%	13,3%	24,1%	32,8%	19,5%
Egenkapitalforrentning	112,6%	37,4%	26,7%	51,7%	117,1%

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings ”Anbefalinger og Nøgletal 2010”.

Nøgletallene er beregnet således:

Afkast af investeret kapital (%) = $\text{Resultat før renter} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Soliditet (%) = $\text{Egenkapital} \times 100 / \text{Balancesum}$

Egenkapitalens forrentning (%) = $\text{Årets resultat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Bruttoresultat		31.359.664	28.770.641
Personaleomkostninger	1	-26.080.395	-26.016.643
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ...	2	892.303	2.011.368
Resultat af ordinær primær drift		6.171.572	4.765.366
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-210.277	0
Andre finansielle indtægter		59.017	264.983
Øvrige finansielle omkostninger		-1.046.676	-1.078.413
Ordinært resultat før skat		4.973.636	3.951.936
Ekstraordinært resultat før skat		4.973.636	3.951.936
Skat af årets resultat	3	-1.313.297	-1.108.225
Årets resultat		3.660.339	2.843.711
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	3.412.500
Overført resultat		3.660.339	-568.789
I alt		3.660.339	2.843.711

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Goodwill		3.219.964	3.432.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	3.219.964	3.432.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.041.457	3.897.532
Indretning af lejede lokaler		974.430	735.874
Materielle anlægsaktiver i alt	5	4.015.887	4.633.406
Kapitalandele i associerede virksomheder		431.747	472.650
Andre værdipapirer og kapitalandele		286.923	291.460
Andre tilgodehavender		214.083	270.841
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	932.753	1.034.951
Anlægsaktiver i alt		8.168.604	9.100.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.834.241	14.336.571
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.987.000	12.238.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	36.063
Tilgodehavende skat		1.091.300	0
Andre tilgodehavender		815.706	1.742.063
Periodeafgrænsningsposter		195.798	159.057
Tilgodehavender i alt		29.924.045	28.511.754
Likvide beholdninger		1.007.936	344.469
Omsætningsaktiver i alt		30.931.981	28.856.223
AKTIVER I ALT		39.100.585	37.957.080

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)	7	857.000	857.000
Overført resultat		579.928	796.589
Forslag til udbytte		0	3.412.500
Egenkapital i alt	8	1.436.928	5.066.089
Hensættelse til udskudt skat	9	4.522.597	3.327.000
Hensatte forpligtelser i alt		4.522.597	3.327.000
Gæld til banker		6.706.000	10.055.100
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		705.628	968.014
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10	7.411.628	11.023.114
Gæld til banker		16.430.395	7.326.530
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		262.386	261.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		701.230	1.363.450
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		25.678	0
Skyldig selskabsskat		0	1.093.900
Anden gæld		8.309.743	8.495.354
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.729.432	18.540.877
Gældsforpligtelser i alt		33.141.060	29.563.991
PASSIVER I ALT		39.100.585	37.957.080

Pengestrøm

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Årets resultat		3.660.339	2.843.711
Reguleringer			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		1.488.228	1.199.497
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		-2.380.531	-3.210.865
Renteindtægter og lignende indtægter		-59.017	-264.983
Renteudgifter og lignende udgifter		1.046.676	10.784.413
Skat af årets resultat		1.313.297	1.108.225
Andre reguleringer		210.277	0
Ændring i driftskapital			
Ændring i tilgodehavender		-357.054	8.612.535
Ændringer i leverandørgæld mv.		-847.831	792.039
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>		<i>4.074.384</i>	<i>12.158.572</i>
Modtagne finansielle indtægter		-105.820	264.983
Betalte finansielle omkostninger		-1.046.676	-636.514
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>		<i>2.921.888</i>	<i>11.787.041</i>
Betalt selskabsskat		-2.302.900	-1.453.525
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet		618.988	10.333.516
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-790.000	-3.300.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver		3.000.000	3.331.590
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.307.142	-3.425.160
Salg af materielle anlægsaktiver		819.500	863.752
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	-243.163
Salg af finansielle anlægsaktiver		56.758	150.644
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		1.779.116	-2.622.337
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		-1.810.743	-261.646
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		61.741	0
Køb af egne aktier		-3.877.000	-7.400.000
Salg af egne aktier		0	3.700.000
Betalt udbytte		-3.412.500	-4.200.000
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		-9.038.502	-8.161.646
Ændring i likvider		-6.640.398	-450.467
Likvide beholdninger (primo)		-6.982.061	-6.531.594
Likvider primo		-6.982.061	-6.531.594
Likvider ultimo		-13.622.459	-6.982.061

Specifikation af likvider ultimo

Likvide beholdninger (ultimo)	1.007.936	344.469
Kortfristet bankgæld (ultimo)	-14.630.395	-7.326.530
Likvider (ultimo)	-13.622.459	-6.982.061

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012 kr.	2011 kr.
Løn og gager	22.584.888	24.287.410
Pensionsbidrag	3.022.071	1.390.368
Andre omkostninger til social sikring	473.436	338.865
	<u>26.080.395</u>	<u>26.016.643</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2012 kr.	2011 kr.
Immaterielle anlægsaktiver	465.875	221.875
Materielle anlægsaktiver	1.022.353	977.622
Fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.380.531	-3.210.865
	<u>-892.303</u>	<u>-2.011.368</u>

3. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011 kr.
Aktuel skat	117.700	1.881.925
Ændring af udskudt skat	1.195.597	-773.700
	<u>1.313.297</u>	<u>1.108.225</u>

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	9.556.250
Tilgang	790.000
Afgang	-1.478.036
Kostpris ultimo	<u>8.868.214</u>

Af- og nedskrivning primo	6.123.750
Årets afskrivning	465.875
Tilbageførsel ved afgang	-941.375
Af- og nedskrivning ultimo	5.648.250
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.219.964

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	7.260.153	749.234
Tilgang	975.781	331.361
Afgang	-2.553.038	0
Kostpris ultimo	5.682.896	1.080.595
Af- og nedskrivning primo	3.362.621	13.360
Årets afskrivning	929.548	92.805
Tilbageførsel ved afgang	-1.650.730	0
Af- og nedskrivning ultimo	2.641.439	106.165
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.041.457	974.430

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og tilgodehavender og kapitalandele kr.	Andre kr.
Kostpris primo	235.285	311.990	270.841
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	-56.758
Kostpris ultimo	235.285	311.990	214.083
Nettoopskrivninger primo	237.365	-20.530	0
Andel i årets resultat jf. note	-40.903	-4.537	0
Udloddet udbytte	0	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	196.462	-25.067	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	431.747	286.923	214.083

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Advokataktieselskabet DAHL, Viborg	24,95%	1.726.988	-763.634

7. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Aktie-/anpartskapitalen består af 857 aktier a 1.000 kr. Aktierne/anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 01.01.08	750.000
Tilgang 2009, kapitaludvidelse	107.000
Aktie-/anpartskapital ultimo	857.000

8. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	857.000	796.589	3.412.500	5.066.089
Udloddet ordinært udbytte	0	0	-3.412.500	-3.412.500
Årets resultat	0	3.660.339	0	3.660.339
Køb af egne aktier	0	-3.877.000	0	-3.877.000
Egenkapital ultimo	857.000	579.928	0	1.436.928

9. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier	Skattemæssige værdier	Midlertidig forskel
	kr.	kr.	kr.
Immaterielle anlægsaktiver	3.219.964	2.643.673	576.291
Materielle anlægsaktiver	4.048.354	3.717.054	331.300
Tilgodehavender	17.182.798	0	17.182.798
	24.451.116	6.360.727	18.090.389
Udskudt skat, 25%			4.522.597

10. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.
Bankgæld	8.506.000	1.800.000	6.706.000
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	967.654	262.386	705.628
	9.473.654	2.062.386	7.411.628

11. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er overfor udlejer stillet en husleje garanti på DKK 1.154.850.

12. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Der er indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på DKK 14,6 mio. på balancetidspunktet. Sidste år udgjorde forpligtelsen DKK 18,8 mio.

13. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

14. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Advokatanpartsselskabet Dan B. Larsen Holding, Varde
 Advokatanpartsselskabet Klaus K. Kjær Holding, Esbjerg
 Advokatanpartsselskabet Holger Refslund Holding, Esbjerg
 Advokatanpartsselskabet Poul Jensen Holding, Esbjerg
 Advokatanpartsselskabet Mikael Hedager Würtz Holding, Esbjerg
 Advokatanpartsselskabet Tofi Holding, Esbjerg

Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 18. apr 2013.